高第３７５号
令和４年７月２０日
各施設・事業所の長　様

　　　　　岐阜県健康福祉部高齢福祉課長
令和５年度岐阜県高齢者施設等防災・減災対策等補助金事業の実施予定に係る
調査について
　平素より、県の高齢福祉行政に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　当県では、近年の災害の被害状況を鑑み、高齢者施設等における防災・減災対策事業等に対し補助を行っているところです。

　ついては、令和５年度の当該補助金事業の予算要求を行うにあたり、貴施設・事業所における事業実施予定を確認したいため、下記により回答をお願いします。
記

１　調査内容　令和５年度における高齢者施設等防災・減災対策等補助金事業の実施予定
２　回答様式　別紙様式
３　回答方法　電子メール（メールアドレス：akasaka-shun@pref.gifu.lg.jp）

４　回答期限　令和４年８月１９日（金）
５　留意事項
・本補助金は、国の地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金を財源としており、当該交付金の令和５年度事業内容が未確定であることから、本調査の調査対象事業について実際に募集を行うかどうかは未定です。
・実施予定ありと回答いただいた場合でも、現時点において補助対象となることを確約するものではありません。
・実施予定がない場合、回答の必要はありません。
	担当所属
	岐阜県健康福祉部高齢福祉課
施設整備係

	担当係長
	金子
	担当者
	赤坂

	電話番号
	058-272-8296（直通）

	ＦＡＸ
	058-278-2639

	e-mail
	akasaka-shun@pref.gifu.lg.jp